
COMUNE DI NOVE
PROVINCIA DI VICENZA

MUSEO 9

Determinazione N° 203

OGGETTO:ATTIVAZIONE PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI BANNER E
STRISCIONI STRADALI PER LA MOSTRA DI FEDERICO BONALDI "LA MAGIA DEL
RACCONTO SCULTURE CERAMICA GRAFICA" MEDIANTE  MERCATO ELETTRONICO
DELLA P.A..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
Il D.Lgs. 267/2000 recante il “Testo Unico in materia di Enti Locali”;
Lo Statuto Comunale;
Il Regolamento di Contabilità, approvato con Deliberazione CC. N°32 del 25.06.1996
Il Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia approvato con Deliberazione GC. N. 116 del
11.06.2013;

RICHIAMATA la delibera consiliare n. 69 del  23.12.2014, dichiarata immediatamente eseguibile, con la
quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2015, il Bilancio Pluriennale e
la Relazione Previsionale e Programmatica 2015-2017;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 221 del 31.12.2014 con la quale è stato
approvato il P.E.G. 2015.

RICHIAMATO il decreto del Sindaco prot. n° 1595  del 27.02.2015 con il quale è stata nominata la
sottoscritta Lauriana Bordignon, responsabile dell’area Amministrativa/Servizi Sociali/Cultura/Servizi
Demografici;

Richiamata la Delibera di Giunta n. 70 del 16/04/2015 con la quale si provvedeva ad approvare la
collaborazione con il Comune di Bassano del Grappa nell’organizzazione della mostra antologica dedicata al
maestro ceramista Federico Bonaldi “La Magia del racconto sculture ceramica grafica” – 13 giugno – 18
ottobre 2015;

Richiamata la Delibera di Giunta n. 89 del 15/05/2015 con la quale si procedeva ad approvare l’accordo
operativo,che in particolare stabilisce che il Comune di Bassano del Grappa provvederà alla progettazione
grafica dei materiali, mentre il Comune di Nove provvederà alla stampa dei banner stradali, da collocare a
Nove, per la diffusione dell’evento;

Considerato che è necessario attivare la procedura per giungere all’aggiudicazione della fornitura del banner
e manifesti, al fine di garantire un’adeguata pubblicità all’evento;

Visti:
L’art. 125 del D.Lgs. n . 163/2006, il quale prevede che possono essere acquistati in economia mediante
cottimo fiduciario ovvero amministrazione diretta beni e servizi per un importo inferiore a 211.000,00 euro,
in relazione all’oggetto e ai limiti di importo delle singole voci di spesa preventivamente individuate con
provvedimento di ciascun stazione appaltante;

SERVIZIO N°



Gli artt. da 329 a 338 del Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 recante
Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163;

Atteso che la normativa in materia di acquisizione dei beni e servizi, recentemente modificata dal Decreto
Legge  6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge 7 agosto  2012, n. 135, nel favorire
sempre più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-procuremente),
prevede:
L’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri qualità
prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, c. 3, della Legge n. 488/1999 e art.
1, c. 449, Legge n. 296/2006). La violazione di tale obbligo determina, ai sensi dell’art. 1, c. 1, del D.L. n.
95/2012 (L. n. 135/2012) e dell’art. 11, c. 6, del D.L. n. 98/2011 (L. n. 115/2011), la nullità del contratto e
costituisce illecito disciplinare nonché causa di responsabilità amministrativa;
L’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad
altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi
sotto soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 7, comma 2, D.L.
n. 52/2012, conv. in legge n. 94/2012). Anche in tal caso la violazione dell’obbligo determina la nullità del
contratto e costituisce illecito disciplinare e causa di responsabilità amministrativa, ai sensi dell’art. 1, c. 1,
del citato Decreto Legge n. 95/2012

Verificato che, in adempimento a quanto disposto dall’art.1 - comma 449 – della Legge 488/1999 e s.m.i. e
dall’art.7 – comma 2 – Legge 94/2012 risulta:
- inesistente, al momento, una convenzione stipulata da Consip SpA, avente ad oggetto beni comparabili con
quelli oggetto della presente procedura;
-  risulta possibile attivare apposita procedura di gara mediante RdO sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) della Consip SpA stessa;

Rilevata l’opportunità di predisporre la documentazione necessaria all’avvio della procedura di gara
mediante RDO sul MEPA stabilendo che l’aggiudicazione della fornitura sarà affidata alla ditta che offrirà il
prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006 ss.mm.ii;

Visto il DPR 207/2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs 163/2006;

Visto l’art.9 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78, convertito in legge n. 102 del 2009;

D E T E R M I N A

1. di indire, per i motivi descritti in premessa, la procedura negoziata tramite RDO sul Mercato elettronico
della P.A. per la fornitura di banner e striscioni stradali per la mostra di Federico Bonaldi “La Magia del
Racconto sculture ceramica grafica”;

2. di stabilire che la fornitura sarà aggiudicata alla ditta che offrirà il prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del
D. Lgs 163/2006 s. m. i. fra le imprese  di seguito indicate:

Centro Copie Berchet sas
Copy and Print Express service srl
Gardez di Gardin Ezio

3. di prevedere la spesa presunta di € 976,00 (IVA inclusa) utilizzando le risorse economiche di cui ai
capitoli:

Cap. 3752 (Spese gestione Museo della Ceramica) Miss. 5  – Progr. 1 – Piano dei Conti (1 – 03 - 01 – 02);

4. di stabilire che a tale affidamento sarà attribuito il seguente CIG: Z451492F42.

Nove, 15/05/2015

IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to  LAURIANA BORDIGNON

    



VISTO: per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione suesposta con impegno della relativa
spesa mediante imputazione all’intervento del B.P. corrente esercizio indicato nella stessa determinazione.

Nove, 15-05-2015
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

F.to  BAGARELLA MARGHERITA

N.ro  Reg.

La presente determinazione viene pubblicata in elenco all’Albo online in data           .

IL MESSO COMUNALE


